Prefeitura Municipal
Muccimbo

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - O Presidente da
Comissão de licitação do Município de Mucambo comunica aos interessados que no dia 08 de
março de 2022, às 09h00mim, estará abrindo as Propostas de Preço da TOMADA DE PREÇO
N°: 2712.0112021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA DE DUAS PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE. Local: Prefeitura
Municipal de Mucambo/Sala da Comissão Permanente de Licitação, Endereço: Av. Construtor
Gonçalo Vidal, s/n, centro. Mucambo, 03 de março de 2022. Francisco Orecio de Almeida
Aguiar, Presidente.

Francli de Almeida Aguiar
Presidente.

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000

.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069 	 N2 43, sexta-feira, 4 de março de 2022

.

site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/iicitacao.php)  e no
portal de licitaçio do TCE-CE (http://munidpios.tce.ce.gov.br/Iicjtacoea/) . Informações
no tel. (83) 3522-1092 e no mali: licltacaojaguarlbe.ce.gov.br .

PREGÃO ELETRÔNICO N' 25.02.0112022

A Consiss8o Permanente ci. Licitação da Prefeitura Municipal ci. Jaguaribe,
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra

disposiçio dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 25.02.0112022 cujo objeto
versa sobre a registro de preços para Mura e eventual aqulsiçio de equipamentos e
material permanente para atençio especializada, junto a Secretaria ci. Saúde do
município de Jaguaribe/CE. Inicio do recebimento das propostas e h.blilteç8o: às 11h
do dia 04 de março de 2022.Fim do recebimento das propostas • habilitaçio: às 08h
do dia 16 de março de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das
propostas: das O8hOlmln às 08h59min do dl. 16 de março de 2022 Inicio de sessio
de disputa de preços: às 09h do dia 16 de março de 2022. Referência de tempo:
Horário de BrasIlia - DF. Local: Portei: Bolsa de Licitações do Brasil-BIl www.bll.org.br .
Referido edital estará dlsponlbliizado no endereço acima, no site da Prefeitura
Municipal de Jaguaribe (https://jaguarlbe.ce.gov.br/ljcitacao.php)  e no portal ci.
Ilcitaçio do TCE-CE (http://munidplos.tcece.gov.br/llcltaco.u/) . Informações no tel. (88)
3522-1092 e no mcii: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br .

Jaguaribe/CE, 3 de março de 2022.
MAVARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 2022.02.08.02-Tp (REPETIÇÃO)

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruena,
torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de março de
2022, às 08h30mn, estará realizando licitação de Tomada de Preços para a contrataçio de
empresa para execução de serviços de pavimentação em paralelepípedo c/ rejuntamento
de diversas ruas no Município de Jaguaruana-CE.

Jeguaruana - CE, 3 de março de 2022
TERESA LAVANA BARRETO COELHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

RETIFICAÇÃO

No DOU do dia 1810212022, na página 247, seçio 3, no Extrato da Ata de
Registro de Preços na 2022.02.09.001 - ARP,

Onde se 14: Pregão Eletrônico n' 2021.12.10.1 - SRP,
Leia-se: Pregão Eletrônico na 2021.12.20.1 - SRP. Maiores informações no

endereço eletrônico: bllcompras.com , por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL).
Informações poderio ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N' 2022.0103.1. SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, através da plataforma eletrônica www.blicompras.com , por intermédio de Bolsa
de Licitações do Brasil (BLL), certame Ilcitatório, na modalidade Preglo n 2022.03.03.1 -
SRP. do tipo eletr6nico, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de cestas básicas visando atender as demandas das famílias em situação de
vulnerabilidade social e risco alimentar junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 21 de março de 2022,
a partir das 09:00 horas. O inicio cie acolhimento das propostas comerciaIs ocorrerá a
partir do dia 07 de março de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da
Comissão Permanente ci. Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, nu 1748 - ia andar - Lagoa
Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas
ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br

Juazeiro do Norte/CE, 3 de Março de 2022.

MARCOS WESLEY LEITE TAVARES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.12.15.1- SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos Interessados, que o lote
na 3 pertencente ao Pregão Na 2021.12.15.1 SRP, restou FRACASSADO em virtude da
declaração de inidoneidade imposta a empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA inscrito no CNPJ n 5  32.043.610/0001-69, nos termos do Processo Administrativo nt
00612021 instaurado pela Secretaria de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme
publicação no Diário Oficial do Município, datada de 14 de fevereiro de 2022. páginas
15,16 e 17. Maiores Informações no endereço eletrônico: biicornpras.com , por intermédio
da Bois, de Licitações do Brasil (BLL). informações poderIo ser obtidas ainda pelo telefona
(88)3199.0363.

Juazeiro do Norte/CE, 3 de Março de 2022.

MARCOS WESLEY LEITE TAVARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Na 1.00712022PERP

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta

municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos Interessados o Edital

de Pregão Eletrônico Na 01.00712022-PERP, que tem como objeto o Registro de preços

visando à aquisição de materiais de expediente, géneros alimentícios e suprimentos de

Informática para atender as necessidades das diversas unidades gestoras do Município

de Maranguape - CE. O Edital poderá ser obtido no slte do BBM através do endereço

eletrônico http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ ou licitacoes.tce.ce.gov.br . O

recebimento das propostas através do site do BBM dar-se-á do dia 0410312022 às

17h30mln até o dia 1710312022 às 08h00min. Abertura das Propostas: 1710312022 às

09:00min. Inicio da Disputa de Lances às 09h15mln dia 1710312022 (horário de

Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao

endereço eletrônico: llcitacao@maranguape.ca.gov.br .

Maranguape-CE. 3 de março de 2022

JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO

Ø E dncn,..ntn poda..  fI ,d.o .4.r5000

hflp://..w.in.ov.br/n5.vxdd.dn.h5n . mio código 053020220304st218

PREFEITURA MUNICIPAL DE M

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 512022

(Na 923.441 NO LICITAÇÕES-E DO BB). Datas e Horários
(V

Acolhimento: 0710312022, OBh; Fim á. Acolhimento e Abertura

8h; inIcio da Disputa: 1710312022, às 9h. OBJETO: Contrataçio de 	 MUI

fornecimento de Cêmara Fria destinada à Secretaria de Educaçi

Modalidade: Editei de Preglo Eletrônico Na 005/2022 (Na 923.441 no Lidtaçõee do BB).

VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guldo
Ostemo, um,  Térreo, Centro. E-mail: llcitacaomarcogmall.com . Marco-CE.

Marco-CE, 17 de Fevereiro de 2022.

MARIA EDINEILA SILVEIRA

Secretária de Educação, Cultura e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

AVISO DE UCITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS Ng 2712.01/2021

O Presidente da Comisulo de licitação do Município de Mucambo comunica

aos interessados que no dia 08 de março de 2022, às 09h00mim, estará abrindo as

Propostas de Preço da Tomada de Preço N9 2712.0112021, cujo objeto é a contrataçilo de

empresa para execuçio de reforma de duas praças no Município de Mucambo-CE. Local:

Prefeitura Municipal de Mucambo/Sala da Comissio Permanente de Licitação, Endereço:

Av. Construtor Gonçalo Vldal, s/n, Centro.

Mucambo-CE, 3 de março de 2022

FRANCISCO OREC1O DE ALMEIDA AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 4/2022- SRP-PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, torna público para

conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, tombado sob o Nt 004/2022-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO

POR LOTE, tendo como objeto a Seleçio de empresa para o Registro de Preços para futuras

e eventuais Contratações de Serviços de Manutenção Preventiva/ Corretiva de Prédios e
Logradouros Públicos, com o Fornecimento de Materiais e Mão de Obra, por demanda, de

diversas Secretarias do Município de Mulungu, a partir do maior percentual de desconto

ofertado sobre a Tabela de Custos, versão atualizada, da Secretaria da infraestrutura do

Estado do Ceará (SEINFRA/CE) alou Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e índices

(SINAPI) - Tabela Sintética cem desoneração, acrescida do BOI, junto ao Município de

Mulungu-CE. A Comissio de Pregão comunica aos Interessados que a entrega das

propostas comerciais será até às OOhOOrnln do dia 16 de março de 2022 e a SessSo de

Disputa de Lance às 14h00hs no dia 16 de março de 2022. O edital e seus anexos estarão

disponíveis através dos seguintes sltes: www.tce.ce.gov.br/iicltacoes  e

www.bbmnnetiicltacoes. conr.br . Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone:

(85) 33181 das 08:00 à 12:00 horas.

Muiungu-CE, 3 de março de 2022

DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Ilcltaçio da Prefeitura Municipal de Nova Olinda,

em cumprimento do Termo de Ratificação procedido pela Ordenadora de Despesas do

Fundo Municipal de Educação, a 5r.. Francisca Marcia Teixeira Alencar, torna público o

processo de Dispensa de Licitaçio CHAMAMENTO PÚBLICO flS 2022.01.17.01-DL. Objeto:

Aqulslçlo de géneros alimentícios da agricultura familiar edo empreendedor familiar rural

para a merenda escolar, dos Programas do PNAE, PNAC e PNAP 2022, para atender as

necessidades do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará. Favorecido: COOPAEFARC
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DO CARIRI-

LTDA. CNPJ: na 20.190.238/0001-34 com o valor global de R$ 641.026,10 (seiscentos e
quarenta e um mil, vinte e seis reais e dez centavos). Fundamento Legal: Lei Federal nt

11.94712009 e RESOLUÇÃO/CD/FNDE Na. 02612013. DE 17 DE JUNHO DE 2013, alterada

pela Resoluçilo FNDE na 004, de 02 de abril de 2015, no àmblto do Programa Nacional de

Alimentaçio Escolar (PNAE) e legislação correlata e demais normas que regem a matéria.

Declaração de Dispensa de Ucltaçio emitida pela Comissio Permanente de Licitação e

Ratificada pela Sra. Francisca Marcia Teixeira Alencar, Ordenadora de Despesas da

Secretaria de Educaçio.

Nova Olinda-CE, 25 de fevereiro de 2022.
SAMARA PEREIRA DE LUCENA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 203.0112022-PE

Pregão Eletrônico na 0203.01122-PE. Objeto: Registro de Preços para fatura e eventual

aqulslçio de combustíveis destinados ao abastecimento da frota dos veículos oficiais

vinculados as diversas Secretarias do Município de Ocara/CE. Credenciamento e

recebimento das propostas escritas: até dia 16 de março de 2022. às 10:00hs. Local:

www.bllcompras.org.br . Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das

0800 às 12:00tis ou através do site: www.tce.ce.gov.br .

Ocara - CE, 3 de março de 2022

ANTONIO PAZ ROMÂO

Pregoeiro

Dnoo,,.rao unotado dCO.Irn.nt. oonlono. um  nO 2.200.2 de 24/00/2005. ICP
que 0n00,4* Infn.ntnjtur. de Ctw,., P.SbJices BrnS.od- ICP.8F001.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°05 1 1 FORTALEZA, 04 DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público para conhecimento dos intere
dia 17 de março de 2022, às 9h30min, (horário de Brasília), no endereço: www.bll.org.br , estará realizando o Pregão Eletrônico n'0(
é a aquisição de gêneros alimentícios (peixe e pão) destinados as famílias carentes, para distribuição no período da Semana Santa, de
de Assistência Social do município de Tururu. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://municipios.tce.ce.gov.br/ e
sito à Rua Maria Glória da Conceção, s/n - Centro. (horário comercial). Tururu, 03 de março de 2022. Vinicius do Vale Cacau -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE—AVISO DE LICITAÇÃO-  PREGÃO ELETRÔNICO N'00612022-PE - A
Secretaria de Saúde da PMC torna público que realizará no dia 17 de Março de 2022, às 10h, no Site: www bll.ore.br , o Pregão Eletrônico N'006/2022-PE,
referente à Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caridade/CE, conforme especificações
dispostas no Termo de Referência, O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.be  ou httn://municioios.tce.ce.eoy,br/licitacoes/, e na Sede da PMC no
período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Fábio Amorim de Sousa - Pregoeiro.

*** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Extrato de Adjudicação e Homologação - Concorrência Pública N° 11.011/2021 CP. Objeto:
contratação de empresa especializada em engenharia para execução de serviços de pavimentação e drenagem em ruas do Centro de interesse da Secretaria
de lnfraestrutura do Município de Aquiraz-CE. Vencedora: Nascente Construções LTDA EPP - CNPJ N° í5.372.7/l-51.Valor Global: R$ 558,894,42
(quinhentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa e quatro reais e dois centavos). Adjudico e Homologo o presente processo de licitação na forma da
Lei. Antônio Napoleão Leite Filgueiras - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. Data: 01 de março de 2022.

5*5 5*5 ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Abertura de Propostas. O Presidente da Comissão de Licitação do Município
de Mucambo comunica aos interessados que no dia 08 de março de 2022, às 09h00mim, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preço N°
2712.01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de reformade duas praças no Município de Mucambo-CE. Local: Prefeitura Municipal
de Mucambo/Sala da Comissão Permanente de Licitação, Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo, 03 de março de 2022. Francisco
Orecio de Almeida Aguiar - Presidente.

5*5 *5* *5*
• 	Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada á Travessa Tiradentes N° 30, Centro, toma público aos

interessados que no dia 17/03/2022, às 09h, realizará licitação de Pregão Presencial N° 2022.03.04.001-GM(Governo Municipal), cujo objeto: Contratação
da prestação de serviços de remanufaturamento de cartuchos, bem como recarga de toner para impressoras, para suprir as necessidades das Unidades
Administrativas do município. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público, das 08h às 12h, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes . Artur Vaile Pereira.

*** 	* *5*
Prefeitura Municipal de Quixadá— Contratante e signatário: Secretaria de Administração, Roberta Glicya de Sá Felix, Secretária, toma público o extrato do
1° Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços n° 00.005/2021-SRP, resultante do Pregão Eletrônico n° 00.005/2021-SRP. Contratada: Petrogás Logística
Comercial GPL - EIRELI, através de seu representante legal, o Sr. Marcelo José Vaz Tolentino. Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GPL) de
13kg, vasilhame de gás 13kg, para atender as necessidades das diversas secretarias do município. O presente aditivo tem por objeto proceder ao reajuste de
preços a Ata de Registro de Preços n°00.005/202 1-SRP em 22,00%. Data da assinatura: 24102/2022.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Segurança Pública, Trânsito e Cidadania, Armstrong Braga Ferreira, Secretário, toma F5C .
público o extrato do contrato resultante do Pregão Presencial n° 26.001/2021-PPRP: n° 26.001/2021-03STCS - Valor global: R$ 130.230,00— Contratada: MISTO
Provia Pesquisa, Desenvolvimento, Indústria e Comércio Ltda, através de seu representante legal, o Sr. Mirleudo Gomes Matias. Objeto: Contratação de p~soes
serviço de sinalização horizontal e implantação de semáforos no município, assim como aquisição de peças semafóricas de reposição. Prazo de vigência: até
31/12/2022, a partir da data da assinatura do contrato. Data da assinatura do contrato: 10102/2022. F$C'C26O31

*5* *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio,
n° 385, Bairro Divino Salvador, toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 0702.0112022, cujo objeto é o REPARO DA REDE DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM PALESTINA, ZONA RURAL DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 22.03.2022, às 09:00 horas. Referido
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.
Meruoca-CE, 04 de março de 2022. Ana Caroline Aguiar Cavalcante - Presidente da CPL.

*5* *** ***
• 	Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07/03/2022 às 08h, no

site www.bll.org.br  e/ou www.bllcompras.com  "Acesso Identificado no link - acesso publico", estará dando Prosseguimento ao Pregão Eletrônico N° GM-
PEOI2/2021-SRP, Cujo objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de veículos, para atender as necessidades das
diversas secretarias do município. José Higo dos Reis Rocha.

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença
Ambiental por Adesão e Compromisso para Pavimentação em Pedra Tosca na Rua SDO 02 - Bairro Alvorada, Rua SDO 03 - Bairro Alvorada e Estrada
Capivara - Sabugo, no Município de Aracoiaba-CE, Zona Urbana. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de
Licenciamento da SEMACE. Aracoiaba-CE 03 de Março de 2022. Thiago Cavalcante Gadelha de Oliveira - Secretário de lnfraestrutura.

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença
Ambiental por Adesão e Compromisso para Pavimentação em Pedra Tosca na Estrada Umarizeiro e Estrada Lagoa Grande, no Município de Aracoiaba-CE,
Zona Rural. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. Aracoiaba-CE 03 de Março
de 2022. Thiago Cavalcante Gadelha de Oliveira - Secretário de lnfraestrutura.

o 	.
:8 	$Á

?ON MOT Cio ,  arUiucLu

r por sinal, neto do grande José

MUNDONÂÓ ESTÁ
Martins Rodrigues 	Ana

TERESSADO NAS

Carolina ZanocchiJuliana
BarrOSO

ÈMPESTÁDES QUE VOCÊ
- SflvIa Duromar,

NCONTROU, QUÉREM
que matrimoniou neto do

ABER SE TROUXE O
piqzeiro do rádio Andréa
Oliveira

1AVIO. (Witliam McFee)
, nascida Leitão

L 	 Luciana Bastos.

1

'
NTiCA .j.